
 

 07. 09. 2021 

Psykiatrirådet i Ballerup Kommune sætter pris på muligheden for at afgive Høringssvar på 

Katalog med forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022 
 

Høringsperioden er fastlagt frem til onsdag d. 8 september 2021. 

Hermed følger Psykiatrirådets høringssvar på administrationens forslag. 

 

Forslagene, som Rådet tager stilling til i dette høringssvar, omhandler serviceændringer og 
besparelser på specialområderne. 

 Vi har særligt fokus på besparelser, som rammer: 

• Det forebyggende arbejde 

• Erhvervsmulighederne 

• Børn og unge 

 

 Det udsendte materiale har været omfattende, men overskuelig og tilgængelig læsning. 
Den skabelon, som gennemgående er anvendt, giver indblik og overblik på samtlige 
indsatsområder. Generelt kan det dog være lidt svært at forholde sig til et besparelsesforslag, når 
eksisterende budgetramme ikke er oplyst. 

Psykiatrirådet finder det beklageligt, at de foreslåede serviceniveauerændringer og besparelser er 
nødvendige, og Rådet vil opfordre til, at alle muligheder for udvidelse af servicerammerne afprøves 
løbende og at midler, som måtte blive frigjort i anden sammenhæng, overføres til benyttelse på 
specialområderne. 

De fra administrationen foreslåede besparelser og de beskrevne begrundelser og konsekvenser har 
Psykiatrirådet kun få bemærkninger til, – udover, at besparelserne kan blive særdeles mærkbare på 
de ramte områder. 

Vi begrænser os til bemærkninger vedrørende spareforslag, som vi finder væsentlige og relevante 
for Rådets indsatsområde. 

 

 

 

Rådet har følgende bemærkninger: 



 

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget (EBU) 
EBU-B22-01:  
Psykiatrirådet mener, at fokus på borgernes sundhed er et vigtigt element i en beskæftigelsesindsats. 
Herunder tæller også motion og understøttelsen af opbyggelige fællesskaber. Derudover er 
Psykiatrirådet generelt imod, at der skæres i forebyggende tiltag over for nogen af de mest udsatte 
grupper i kommunen. Vi frygter det vil medføre øgede udgifter på den lange bane. 

 

EBU-B22-02:  
Psykiatrirådet mener at fokus på borgernes sundhed er et vigtigt element i en beskæftigelsesindsats 
– særligt for de mest udsatte ledige. Derudover er Psykiatrirådet generelt imod, at der skæres i 
forebyggende tiltag over for nogen af de mest udsatte grupper i kommunen. 

 

EBU-B22-06:  
Den personlige assistance kan for borgere med en psykisk lidelse eller dårlig mentalt helbred være 
et altafgørende skridt på vejen til uddannelse eller beskæftigelse. Derfor mener Psykiatrirådet, at der 
er stor risiko for, at færre borgere med en psykisk lidelse eller dårligt mentalt helbred vil komme i 
job eller blive fasthold i job, hvis den personlige assistance for denne målgruppe reduceres. 

 

Børne - og Skoleudvalget (BSU) 

BSU-B22-03: 
Psykiatrirådet ønsker kraftigt at understrege, at en overgang fra tilkøb af specialiseret støtte til unge 
med særlige udfordringer kræver, at den kommunale indsats løftes, således at man internt i 
kommunen opnår samme kompetenceniveau, som på den indsats, der hidtil har været købt eksternt. 

 

Social- og Sundhedsudvalget (SSU) 

SSU – B22 – 01: 
Psykiatrirådet mener at fokus på borgernes sundhed er et vigtigt element både i en social indsats og 
i en beskæftigelsesindsats. Derudover er Psykiatrirådet generelt imod, at der skæres i forebyggende 
tiltag over for nogen af de mest udsatte grupper i kommunen. 

 

SSU – B22 – 11:  
Psykiatrirådet ønsker ikke at funktion psykiatrisygeplejerske nedlægges, da det vurderes at være en 
vigtig forebyggende indsats, som kan sikre at ældre borgere med psykisk sårbarhed får den rette 
hjælp og støtte. 

 



SSU – B22 – 14:  
Psykiatrirådet udtrykker bekymring for at denne generelle besparelse på det specialiserede 
voksenområde, da det ikke er gennemskueligt, hvilke konsekvenser det vil/kan få for borgerne. 
Desuden opfordrer Psykiatrirådet til at Ballerup Kommune undersøge baggrunden for at Ballerup 
Kommune har højere udgifter end sammenlignelige kommuner. 

 

SSU – B22 – 15: 
Psykiatrirådet mener at fokus på borgernes sundhed er et vigtigt element både i social- og i en 
beskæftigelsesindsats. Derudover er Psykiatrirådet generelt imod, at der skæres i forebyggende 
tiltag over for nogen af de mest udsatte grupper i kommunen. 

 

 

 

På vegne af Psykiatrirådet i Ballerup Kommune 

 

Erik Frandsen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


